
Zapis140331 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 31.3.2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 

 

Přítomní:  (20) viz. presenční listina 

Omluveni: (8) Bazala, Dobiáš, Hrček, Chalupa, Kadlučka, Krajina, Lavchyan, Urban 

Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 

Hosté:    Zlata Holušová – ředitelka COLOURS OF OSTRAVA 

Bohumil Křempek, Mirka Melecká  + zahraniční studentka (všichni RC Opava), Hana 
Fialová (RC Ostrava Int.) 

  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1.  Přednáška a beseda se Zlatou Holušovou velmi zaujala a přilákala i hosty ze sousedních klubů - RC Ostrava Int. 
a RC Opava. 

2. Klub byl informován o obsahu Dopisu guvernérky č. 9, včetně všech 12 příloh – pozvánky, informace, atd. 
Dopis je k dispozici na webu www.rotary2240.org  

3. V pátek 28.3.2014 se hudebního večera v Kavárně Elektra v Ostravě na pozvání RC Ostrava Int. zúčastnili 
J.Ženatý, L.Ženatý a Z.Michálek a podali o jeho průběhu klubu stručnou zprávu. Na této akci byl s představiteli 
RC Katowice projednán záměr najít pro projekt Stružielka polský spřátelený partnerský klub. Na výsledek musí 
naléhat Jan Ženatý. 

4. Vydařeného IC Meetingu v Olomouci dne 29.3.2014 se zúčastnili I.Franc, J.Ženatý, manželé Folprechtovi a 
manželé Ženatí. O jeho průběhu podali stručnou informaci. 

5. Další informace byla podána o založení spolku „Czech and Slovak Rotary Fleet“ IYFR – rovněž 29.3.2014 
v Olomouci. V pobočce IYFR –„jsou z RC Ostrava: Jan Chalupa, Lukáš Ženatý, Martin Pešat a Ivo Franc. 

6. Sekretář informoval o pozitivní reakci Ministerstva obrany ČR k účasti na odhalení pomníku gen. Vilému 
Stanovskému. Vázne jednání se francouzskou stranou a zahájit je třeba jednání k účasti představitelů města 
Ostrava (president + sekretář). 

7. O distriktním projektu pomoci dárcovství kostní dřeně bude klub jednat na příštím zasedání. 

8. Připomínka členům uhradit platbu za schůzku v Hotelu TROYER – 300 Kč za každého účastníka. 

9. Klub projednal problémy školní docházky zahraničního studenta - inbouda Joaoa - a ukládá jeho kancelorovi J. 
Ženatému, aby s ním o této věci sepsal příslušný zápis. Jde o poslední domluvu a jakékoliv další pochybení 
znamená ukončení jeho pobytu v ČR. 

10. President přednesl návrh okruhu pozvaných účastníků na slavnostní večer 28.4.2014. Sekretář zajistí tisk a 
distribuci pozvánek. 

11. Úhrada za loňskou akci pro slepecké psy nebyla OS KOVO uhrazena ve slíbeném termínu do 31.3.2014. Karel 
Paiger ubezpečil přítomné, že úhradu místo RCO definitivně projednal s vedením TŽ a je slíbena. Žádá o 
trpělivost a posunutí kontrolního termínu nejméně o 1 měsíc. 

12. Setkání presidenta RCO s Lukášem Plačkem (Rotaract) se neuskutečnilo. Lukáš Plaček nezvedá telefon a 
nekomunikuje. Snaha o jednání, jehož účelem je dohoda o ukončení a bezpečném „zaparkování“ Rotaractu, 
bude pokračovat. 

13. Na příští schůzku se přijde představit ředitel výrobního závodu VARROC Nový Jičín Todd Morgan (USA). 
Beseda bude v anglickém jazyce. 
Další termín 14.4.2014 je volný, není žádná přednáška ! 

14. Doplnění minulého zápisu – klub schválil, že Semináře RYLA 2014 se za RC Ostrava zúčastní vedle Jonáše 
Ženatého také Ing. Lucie Kučerová, Ph.D. 

 

 

Zapsal dne 4. 4. 2014 

Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 

https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.rotary2240.org/
mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

